PHỤ LỤC II

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

Thực hiện các quy định về phòng, chống dịch bệnh COVID-19

trong hoạt động vận tải hàng hóa

Hôm nay, vào lúc…...giờ…… ngày…… tháng 7 năm 2021,

Tại……………………...………………………………………………………

Tôi tên là:…………………………………..Chức vụ:…………………………..

Đại diện đơn vị vận tải: ........................................................................................

Địa chỉ và số điện thoại liên lạc: ..........................................................................

Sau khi nghe đại diện Sở Giao thông vận tải/UBND huyện/thị xã/thành phố

phổ biến các văn bản của Bộ Y tế, Bộ Giao thông vận tải, Tổng cục Đường bộ Việt

Nam, UBND tỉnh Bình Định và Thông báo của Sở Giao thông vận tải về việc bảo

đảm phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trong hoạt động vận tải hàng hóa, Tôi xin cam

kết:

1. Thực hiện đầy đủ các nội dung yêu cầu, hướng dẫn về phòng, chống dịch

bệnh COVID-19 đối với hoạt động vận tải hàng hóa theo Thông báo của Sở Giao

thông vận tải Bình Định.

2. Tổ chức xét nghiệm bằng test nhanh kháng nguyên SARS-CoV-2 cho lái xe,

phụ xe, người bốc xếp theo xe  trướ c kh i đi và  khi quay về theo yêu cầu tại Công văn

số 4351/BYT-MT ngày 28/5/2021 của Bộ Y tế về việc tăng cường phòng, chống

dịch COVID-19 trong vận chuyển hàng hóa.

3. Khai báo với UBND cấp xã nơi đơn vị đóng chân về lịch trình di chuyển

của lái xe, phụ xe, người bốc xếp hàng hóa theo xe đến các tỉnh, thành phố có dịch

(họ và tên, địa chỉ nơi cư trú, số điện thoại liên lạc).

4. Thường xuyên theo dõi hoạt động của phương tiện và lái xe thông qua thiết

bị giám sát hành trình; đồng thời hướng dẫn, yêu cầu lái xe, phụ xe, người bốc xếp

theo xe thực hiện đầy đủ các yêu cầu sau:

- Thực hiện nghiêm thông điệp 5K theo khuyến cáo của Bộ Y tế ”Khẩu trang

– Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tụ tập – Khai báo y tế”; bảo đảm thông

thoáng phương tiện, thường xuyên mở cửa sổ buồng lái và đeo khẩu trang trong

suốt hành trình. Trên xe phải trang bị dung dịch sát khuẩn và thường xuyên sát khuẩn.

- Ghi chép nhật ký hành trình vận chuyển, gồm: thời gian xuất phát; thời gian

và địa điểm trả/nhận hàng; thời gian và các điểm dừng, đỗ trên hành trình; thời gian

và địa điểm lưu trú/cư trú; thời gian và những người đã giao dịch, tiếp xúc...;  thực

hiện nghiêm các yêu cầu về phòng, chống dịch của địa phương nơi đi/đến.

- Chấp hành sự kiểm tra, xuất trình Giấy xác nhận kết quả xét nghiệm âm tính

với SARS-CoV-2 (có hiệu lực trong vòng 72 giờ) và Giấy chứng nhận đã tiêm vắcxin

phòng COVID-19 (nếu có), nhật ký hành trình vận chuyển và cung cấp các thông tin

liên quan cho các chốt kiểm soát, cơ quan có thẩm quyền tại địa phương nơi trả/nhận

hàng và nơi cư trú/lưu trú.

- Bật và duy trì hoạt động liên tục của thiết bị giám sát hành trình và camera

hàng trình (nếu có). Trên hành trình không được dừng nghỉ, nhận thêm hàng, trả hàng,

đón/trả người tại các vùng có dịch và không dừng để ăn uống dọc đường (mua thức ăn

mang theo và ăn trên xe, không ăn tại hàng, quán). Trong trường hợp cấp bách hoặc

bất khả kháng phải dừng, đỗ tại vùng có dịch, lái xe phải chủ động báo cho cơ quan

y tế và chính quyền địa phương nơi đến.

5. Trong thời gian lưu trú tại nơi trả/nhận hàng, đơn vị vận tải bố trí khu

vực riêng biệt cho lái xe, phụ xe, người bốc xếp theo xe; quản lý chặt chẽ, bảo đảm

các điều kiện phòng, chống dịch và khai báo y tế tại nơi lưu trú theo đúng quy định.

6. Khi về đến Bình Định, lái xe, phụ xe, người bốc xếp theo xe phải  xét

nghiệm bằng  test  nhanh kháng  nguy ên SARS-CoV-2 và đến Trạm Y tế/Trung tâm

Y tế nơi gần nhất để khai báo y tế để được theo dõi, giám sát và thực hiện cách ly y tế

theo đúng quy định. Trong thời gian tự cách ly tại nhà hoặc tại đơn vị vận tải, những

người nói trên không được đi ra ngoài hoặc tiếp xúc với người khác.

Tôi xin cam kết thực hiện đúng, đầy đủ các nội dung trên và chịu trách nhiệm

trước pháp luật nếu để xảy ra vi phạm các quy định về phòng, chống dịch do lái xe,

phụ xe, người bốc xếp theo xe của đơn vị mình gây ra.

Bản cam kết này được lập thành 02 bản, 01 bản gửi Sở Giao thông vận tải Bình

Định/UBND huyện/thị xã/thành phố để theo dõi, 01 bản lưu tại đơn vị để thực hiện./.

     Bình Định, ngày       tháng    năm 2021
  NGƯỜI KÝ CAM KẾT

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-23T09:02:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Kèm theo văn bản số 5905/UBND-VX của Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định